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Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Opétina Strpee / Komuna e Shtérpeés / Municipality of Strpce
Odeljenje za Budzet i Finansije / Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

DATE: 09.07.2021 ey
PER: _ 7 Bratislav Nikolic, Kryetar i Komunés =
KOPJE: Drejtoréve & drejtorisé .
(les
NGA: z.Danijel Vuksanovic, Drejtor i [or ¢
i Financa ‘\:\& ] X
RAPORTI FINANCIAR 0o
RN Pér periudhén janar-gershor 2021 »
Té& nderuar!

Bashkangjitur keni raportin financiar pér periudhén 01 janar — 30 gershor 2021
pregaditur nga Sektori I kontabilitetit né formén tabelare I cili pérbéhet nga 13 fage.

Né raportin financiar p&r periudhén 01 janar — 30 gershor 2020 né pérmbajtjen ¢ saj
né ményré tabelare jané & paraqgitura informatat mbi buxhetin, alokimin (shp&rndarjen) e
kétij buxheti, angazhimin e mjeteve financiare, shpenzimin e mjeteve financiare, mjetet e
lira financiare si dhe raportin (pérgindjen) ¢ shpenzimit t&¢ mjeteve financiare né krahasim
me mijetet t& cilat kangé qené né dispozicion (alokimin). Pasqyrat financiare € paraqitura
pérmes kétyre tabelave paragesin gjendjen e vérteté dhe t€ sakté financiare t& komunés deri
mé 30.06.2021 dhe me paragitjen e t& dhénave detale per secilén kategori ekonomike dhe
program buxhetor, konsiderojmé se kéto pasqyra financiare ofrojné informatat e kérkuara
sipas standardeve t& kontabilitetit pér raportimin financiar mbi bazén e rrjedhjes s€ parasé s¢
gatshme. Gjithashtu, me informatat e ofruara dhe formatin e tyre, jemi munduar q€ t€
pasqyrojmé n&é ményré sa mé qarté dhe t& kuptueshme t& gjitha l&vizjet né buxhet gjaté
kétyre gjasht& muajve pér komunén e Shtérpcés.

N& kété raport jané paraqitur 17 programe buxhetore, nga | deri XVI. Informatat pér
secilin program buxhetor jané té dh€na pér pesé kategorité e shpenzimeve: Paga,
Mallra&Shérbime, Komunali, Subvencione&Transfere dhe Investime Kapitale sikurse
edhe pér burimet e kétyre shpenzimve: granti_geveritar, té¢ hyrat vetanake dhe
donacionet. Shpenzimet, posagérisht kategoria e mallrave dhe shérbimeve, jané té
specifikuara sipas klasifikimit ekonomik t& shpenzimeve siq jané t& dhéna pér secilin
program buxhetor si psh. derivatet, furnizimet, mirémbajtja etj. me géllim t& pasqyrimit
detal t& kétyre shpenzimeve operative.
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Pérpos paraqitjes individuale t& secilit program buxhetor veq e veq, n¢ fagen 11 pér
t& gjithé 17 programet buxhetore jang pérmbledhur informatat gjenerale si organizaté
buxhetore pér sa | pérket pesé kategorive kryesore t& shpenzimeve dhe gjendjes s€ tyre me
buxhetin vjetor dhe nivelin total t& shpenzimeve gjaté késaj periudhe.

Bazuar né Ligjin pér ndarjet buxhetore pér vitin 2021, udhézimet
administrative dhe rregullat e thesarit dhe me qéllim té ruajtjes s€ disiplinés financiare
né shpenzime, kérkohet nga udh&heg@sit e secilit program buxhetor gé té shpenzojné
né pérputhje me nivelin e ndarjeve € buxhetit, planifikimet paraprake dhe
procedurave té parapara me ligjin e prokurimit. Pér shkak t& mjeteve t€ kufizuara nga
mallrat dhe shérbimet kérkojmé g& t€ reduktohen né minimum shpenzimet nga kategori
ckonomike mé pak té réndésishme, ndérsa né kategorité ¢ domosdoshme t& shpenzohet sa
mé racionalisht. Té gjithé t& autorizuarit per shpenzime (udh&heqésit e programeve
buxhetore) duhet t& respektojné né ményré strikte procedurat e prokurimit, s¢ pari zotimin
pér mallra apo shérbime, ¢ mé pastaj procedurat e blerjes permes prokurimit dhe né& fund
shpenzimin. N& kété ményré asnjé program buxhetor nuk do té krijonte shpenzime mbi
fondet e disponueshme — dmth. borxhe.

T DHENA KRYESORE TE BUXHETIT 2021

E Shtérpcés sipas Ligjit Nr.07/L-041 Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés per
Vitin 2021 ka buxhetin né lartésing prej 3,643,263 €, | cili &hté | shpérndaré:

Kategoria Ekonomike _ Shuma Pérgindja
Pagat 2,355,400 € 64.65%
M&SH 449,730 € 12.34%
Komunalité 90,625 € 2.49%
Subvencionet 45,000 € 1.24%
Kapitalet 702,508 € 19.28%
Ng total: 3,643,263 € 100 %

Shuma e buxhetit t& miratuar pér vitin 2021 pér Komunén e Shtérpces éshté
3,643,263 €. megjithaté gjaté tremujorit t& paré ka njé rritje & buxhetit fillestar n& vleré prej
4320241 €. né kategorité e pagave dhe méditjeve dhe transferimin e shumés s&€ mbetur nga
Domos né shumén totale prej 7,518,46 € (shuma e deklaruar iu kthye donatorit né bazé t&
njé marréveshje 1€ nénshkruar pér kthimin e 1& gjitha fondeve t&€ mbetura t& pashpenzuara).
Pérveg sa mé sipér né gjysmeén e paré t€ vitit kemi njé rritje né buxhetin fillestar prej
247,604.17 €, si rezultat i transferimit t& t€ hyrave vetjake té pashpenzuara nga viti 2020 né
2021, gjithashtu gjaté gjysmés s€ paré t€ vitit 2021, kemi shuma prej 3,449.00 €, donacione
nga projekti DEMOS nga Zvicra, né lidhje me performancén ¢ komunés. Duke marré
parasysh sa mé sipér, buxheti pér vitin 2021 &shté 3,945,037.04 €.

Duke pasur parasysh ndryshimet e cekura né fagén 11 jané dhéné informacionet
lidhur me vlerésimin e shpenzimit t& buxhetit gjaté késaj periduhe, i cili me allokimet ka
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shumén prej 63.06%, kurse né krahasim me shpenzimet e buxhetit total, masa e shenzimit
éshté 37.05%.

Té hyrat vetanake

Té hyravet e planifikuara vetanake né vitin 2021 kapin shumén prej 414,299 €.
Inkasimideri mé 30.06.2021 kap shumén prej 192,891.62 € ose 46,56 % nga plani i
paraparé. Kurse detajet lidhur me & hyrat. n€ mes t& ciléve jang edhe t€ hyrat e cekura jang&
dhéné né tabelat té cilat jané t& bashkangjitura né€ kuadér t€ raportit financiar pér periudhén
01 janar — 30 gershor 2021.

4 Tabela 1 — krahasimi i t& hyrave vetanake n& 2021 me ato t& 2020 pér kuartain e
paré, dhe

4 Tabela 2 — krahasimi dhe inkasimi i t& hyrave vetanake né kuartalin e paré n¢ 2021
né krahasim me planin e deritanishém vketor pér vitin ¢ cekur.

Shtérpcé, 09 Korrik 2021
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Peny6nuka KocoBo - Republika e Kosovés - Republic of Kosovo
OnwTrKa Wrpnue / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce
Opersewse 3a Buxhet n ®uHaHcuje / Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Cnyx6a PauyrnoBogctea / Zyra e Kontabilitetit

RAPORTI FINANSIAR
VITI FIKSAL2021
01 Janar- 30. Qershor 2021

Pér Programet Buxhetore

l Zyra e Kryetarit
] Administrata
11 Inspektimi
v Zyra e Kuvendit Komunal
\'} Buxhet dhe Financa
Vi Sherbimet publike,Mbrojtje Civile dhe Energjenca
Vil Zyra Komunale pé Kthim dhe Komunitete

VIl Zhvillimi ekonomik

IX Geodezia dhe Kadasar

X Urbanizmi

Xl Shéndetésia, Administrata

Xl Shéndetésia-Mbrojtja Primare Shéndetésorea

Xl Qendra pér Puné Sociale

XV Shéndetésia-Mbrojtja Sekundare Shéndetésore
XV Arsim,Administrata

XVI Arsim, Fillor

XVIl  Arsimi, Mesém
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Shpenzimet e telefonisé mobile

7
kkkkkk 49,652.59 0.00| 100.00%
Mé&sh- Grant 1,879.42 9,563.22 436.78| 76.84%
M&Sh -THV 2021 2,000.00 3,327.40 1,672.60] 26.55%
M&Sh -THV 2020 0.00 7,021.68]  0.00%
Sub.dhe fran-THV 2021 | 1,100.00 7,900.00| 12.22%
Sub.dhe tran- THV 202 : : 20, 0.00]  20,00000] 0.00%

2,247.08 1,752.92
Kompijuter (mé pak se 1000 €) 1,021.26 2,000.00 13503
Furnizim pér zyra 362.10 20.00 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 118.26 13620
Mirémbajtja e Teknologisw informative 902.00 14040
Dreka zyrtare 4,360.50 106.50




__II Administrata

M | Tw lira
4 5 6 7
Pagat 120,072.00]  59,172.41 59,172.41 59,172 41 0.00| 100.00%
'M&sh- Grant 61,384.00]  50,000.00 29,306.01 11,480.91 40,786.92 9,213.08| 58.61%
M&Sh -THV 2021 31,886.00]  31,886.00 181.84 6,588.49 25,297 .51 20.09%
M&Sh -THV 2020 11,938.58 11,938.58| 0.00 11,938.58 0.00%
Komunali-Grant - 15,000.00 2,488.49 14,641.18 358.82 81.02%
151.24] 121,189.00] 46,807.99| 83.71%
té ~ Kodi
vl . 8 ott ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 2,084.81 2,235.19 13320
Shpenzimet e PTK .70 42.70 1.00 13330
Shérbime shtupje-jo marketingut S 0.00 181.84 13450
Shérbime teknike 506.57| 506.57 754.46 13470
Shpenzimepér antarésimi 5,906.65 5,906.65 13480
Shpenzimepér antarésimi 1 28500 i 285.00 13501
Kompijuter (mé pak se 1000 €) 9,718.56 e 9,718.56 13503
Furnizim pér zyra 480.20 40.40 520.60 550.00 13610
Furnizim me ushgim dhe pije - 336.30 41 847 61 500.00 13620
Furnizime pér pastrim 1205101 i 1,205.10 500.00 13640
Derivate pér agregat 9978 25.79 125.57 13770
Derivate pér vetura : 5,773.28] Bi{3.28 3,413.51 13780
Regjistrimi i veturave 105.00 105.00 13950
Sigurimi i veturave 127.01} 127.01 500.00 13951
Mirémbaijtja dhe servisimi veturave B 1,378.40 1,378.40 721.60 14010
Mirémbaijtja e ndértesave - 541.50{ - 160.40 701.90 488.15 14020
Mirémbajtja e Teknologisw informative | 200000 s e 2,000.00 55.00] 14040
Mirémbajtja e mobileve dhe pajisjeve __2,604.00 960.00! 3,564.00 1,762.00 14050
Shpenzimet e informimit publik e snan - 12.00] 42.00 14230
Dreka zyrtare : 777.90 14310
Mjete té Kodi
zotuara | ekonomik
2,488.49 13210
Shpenzimet e telefonit 13250
enz L 344 el
q 2 3 4 5 6 7
Pagat 49,950.00]  17,785.83 17,785.83 17,785.83 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 5,500.00 2,185.82 3,312.80 5,498.62 1.38 39.74%
e _ 19,97165]  3,312.80| 23,284.45 1.38]| 85.77%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomik
S5 g 2 i tsejté | _ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 200.00 200.00 13320
Kompjuter (mé pak se 1000 €) T 0.00 3,000.00 13503
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) 194.00: 194.00 13509
Furnizim pér zyra 395.00 395.00 72.80 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 208.82 208.82 13620
14310

Dreka zy

188.00




I rae vendit Komunal

% 6 7
33.422.07 0.00] 100.00%
1.835.00 3.372.00 628.00] 38.43%

235.00
0.00]  1.600.00

Spenzimet e telefonisé m ile
Kompijuter (mé& pak se 1000 €)
Dreka zyrtare

Buxhet dhe Financa

uxhet dhe Financa

3+ Perl| e

5 6 7
Pagat 36,787.82 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 234.20 9,000.00 97 .40%
M&Sh -THV 2021 , C _ .2 3,642.97 4,478.21 16.70%
M&Sh -THV 2020 3441.22 ' 2,610.00 2,610.00 0.00%

530.00]

Shpenzimet e telefonisé mobile B ™ 250000 250.00
: T 80| 2.249.60 13330

Shpenzimet e PTK

Kompjuter (mé pak se 1000 €) 2,440.04 5,850.00 13503
Furnizim pér zyra 723.70 4201 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 205.25 183.67 13620
Dreka zyrtare 1,335.90 219.30 14310

Shpen

zimet- vendimet e gjykatave

2,396.55
i-:fé::‘"-.\ 9




Vl hrbimi a

1 4 5 “é 7

Pagat 5389199 26 26,669.22 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 69,180.00] 5,990.29 50,267.90 -267.90] 88.56%
M&Sh -THV 2021 20,000.00 1,789.86 7,883.73 12,116.27| 30.47%
M&Sh -THV 2020 5,068.69] 264.55 838.98 4,229.71 11.33%
Komunali 57,000.00 17,824.92 40,000.00 0.00 55.44%
: 869.62| 125,659.83|  16,078.08]  70.40%]
Malira dhe shé
Shpenzimet e telefonisé mobile . : 5.00
Shérbime pérfagésimit dhe avokatures e 3,221.?-.%{] 3,221.80 13420
Kompjuter (mé pak se 1000 €) 11.52 . 1157 1,550.00 13503
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) o ' 4,555.00{ 4,555.00 13509
Furnizim pér zyra ~75.60] 75.60 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 232.07 232.07 239.86 13620
Furnizim me roba dhe veshmbathje 10,430.00 10,430.00 13650
Mirémbaitja e ndértesave _260.00] 321.00 401.20] 14020
Mirémbaijtja e rrygéve lokale 36,?&0@@% g 3013372 4,814.94 14032
Qiraja pér ndértesa 803.70 803.70 803.70 14110
Dreka zyrtare ] 916.50 14310
Komunali

iy T ;,A:::.‘::,u;.é.f?%'

% 3’21::-"'
7
100.00%
99.96%

Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
——— e ‘ Shpe

Kopjuter (mé pak se 100€)

Dreka zyrtare




5 7
47,046.58 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 558.46 5,234.84 265.16 85.03%
M&Sh -THV 2021 1,337.04 3,662.96 26.74%
M&Sh -THV 2020 0.00 4,156.44 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2021 0.00 35,000.00 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2020 0.00 5,667.95 0.00%
0 o AP 5 3,618.46]  48,752.51| 51.83%)
Shpenzimet e telefonisé 200.00
Shérbime té ndryshme kontraktuese 317.64 13460
Kompijuter (mé pak se 1000 €) 3,564.84 13503
Furnizim pér zyra 13.20 15.60 13610
Furnizim me ushqgim dhe pije 133.70 13620
Mirémbajtja e ndértesave 0.00 11.10 14020
Qiraja pér ndértesa 576.94 166.76 14110
Dreka zyrtare 1,207.10 14310
IX Geodezia dhe Kadasar _
; 7 AR B
25 3 3:2 e
5 6 7
15,739.69 0.00| 100.00%
5,383.56 116.44 88.57%
_ 116.44] 97.04%

¥
i

G b ] .
Shpenzimet e telefonisé mobile

Kompijuter (mé pak se 1000 €)

3,247.56

Furnizim pér zyra

56.00

Dreka zyrtare

1,367.70




X Unizmi

Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike

5 6

Pagat _ Bof 2507 1125699 11,251.71 0.00[ 100.00%
M&sh- Grant ' 5,500.00] 4,628.50] 737.10 5,365.60 134.40| 84.15%
Invest. kapitale -THV 1 73,530.00f  48,530.00] 25,000.00 73,530.00 0.00| 66.00%
Kanut uneect - CI1 2021 0.00 46,781.16 0.00%
Kanut uxBect - CM 2020 89,232.79 93,639.49 5.05%
Inves.kapit. - Ekst donac 7,518.46 3,44900| 68.55%
g ' 144,004.05|  24.53%

Shpenzimet e telefonisé mobile 24500

Shpenzimepér antarésimi 700.00 13501
Kompijuter (mé pak se 1000 €) 3,000.00 13503
Paisjet té tjera (mé pak se 1000 €) 0.00 13509
Furnizim pér zyra 31.20 13610

Ndértimi irugéve lokale

652.30

14310

Softver

Kth'| donacionit - -




X1 Shéndetésia- Administrata
: ——

%302
2 7

Pagat_ 3267400,  10,707.57 10,707.57 10,707 .57 0.00] 100.00%
M&sh- Grant —700000] 500000 _ 4,75864 240.00 2,998 64 136| 95.17%
M&Sh -THV 2020 7} Taar - 1901 oo gy 0.00 1.00] 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2021 1,000.00] ~1.000.00] 0.00 1.000.00]  0.00%
Sub.dhe tran- THY 2020 ~ Sk 3631.00]  3,631.0 . 0.00 3,631.00 0.00%
£ Ll i : 706.21]  4,633.36] 76.04%

Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
i B iy i .

i .

penzimet e telefonise mobiie & : - 240.00 ] .
Kompjuter (mé pak se 1000 €) - 2,849.04 e 2,849.04 13503
Furnizim pér zyra 501. 30 s 501.30 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 299.90 299.90 13620
Mirémbajtja e ndértesave shéndetésore | _300. 00 ; il 300.00 14024
reka zyrtare ; 68.40 568.40 14310

Xll Shendetesm-Mbro t a anare Shéndetsore

e ~ Twlira '

. i A *? : '5-. i il 2’5 : . 3’2
4 5 6 i

Pagat 143,834.50]  75.276.91 75,276&} 75,276.91 0.00] 100.00%
M&sh- Grant : 4@,5%@ ~35,000.00} 1L3§iﬁ§ 20,542.71 31,872.80 3,127.20] 32.37%
M&Sh -THV 2021 ~1,000.00} 0.00 1,000.00 0.00%
M&Sh -THV 2020 . .1.59512 L 0.00 1,595.12 0.00%
Invest. kapitale -THV 57,229.00]  67,229.00 10,980.00 56,249.00 67,229.00 0.00f 16.33%
Komunali 552500  3.500.00 3,190.48 309.54 3,500.00 0.00] 91.16%
B : A : 106, i 77,878.71] 572232 54.89%

Mallra dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike

&
i

33%3 A oY
Paisje spemale mjeksore (me pak se 1000€) . T 970. 970.00 13506
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) : ] 1 943.00 1,943.00 7.00 13509
Furnizim pér zyra ' e - 3.80 3.60 5.39 13610
Furnizim medicinal : - Z 271 48 7,271.40 17 65175 13630
Furnizime pér pastrim e g : 0.00 1197.42 13640
Furnizim me roba dhe veshmbathje HEa 0.00 44.00 13650
Derivate pér agregat 9.98] 9.98 200.00 13770
Derivate pér veturat 203.71 696.90| 900.61 801.35 13780
Mirembajtja e ndértesave el 0.00 355.80 14020
eka zyrtare ksl 231.50 231.50 280.00 14310
Komunali - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike

aisje speciale mjeksore 0,980.00} ,980. ,249. 31660




Xiil Qendra pér Puné Sociale

' 4 5 6 i
Pagat 23,686.18 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 820.39 6,101.79 898.21| 75.45%
M&Sh -THV 2021 586.80 2413.20] 19.56%
M&Sh -THV 2020 0.00 2,194.25 0.00%
Komunali 1,100.00 0.00] 100.00%,

ompjuter (mw pak sl L 2240 .0 =Y : [

urnizime pér pastrim T DAY § 164.70 13640
Derivate pér veturat EM2h9t 164.17| 276.76 292.59 13780
Qiraja pér ndértesa SRR 2,639.00 2,639.00 527.80] 14110
Dreka zyrtare 1.10] 541.10 14310
Komunali

XIV Shéndetésia-Mbrojtja Sekondare Shéndetsor

4 5 6 7
Pagat_ 70,547 50 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 37,000.00 0.00] 100.00%
Invest, kapitale -THV _ 259,266.00] _263,336.00 000 _ 1.54%
it = Kﬁ;ﬂ e > | SRR : -Ei D .;

Mallra dhe sherbime - shpenzuar sipas_klasifikimit ekonomike

juter (M ak se 1000 €) ~ 0.06
Paisje speciale mjeksore (mé _- L 30,000.00




XV Arsim,Administrata

T i TW A &
e b 25 e
5 6 7
Pagat 32,865.99|  15.829.38 15,829.38 15,829.38 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 000.0 ,500.( 4,715.65| 229.91 4,945.56 554.44| 85.74%
: - 3.20} ? : 0.00 3.20 0.00%
e ] 58] 20,774.94]  557.64] 96.31%)
Mallira dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
ﬁf T i SEE 7 4 _. ; Kodi
L o & | z0 | ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 290.09 13320
Kompjuter (mw pak si1000€) 3,691.26 13503
Dreka zyrtare 734.30 14310
2 3 4 5 6 i
Pagat 841,855.09] 424,619.85 424619.85| 424,619.85 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 62,546.00]  50,000.00 15,697.10 32,619.59 48,216.69 1,783.31] 31.19%
M&Sh -THV 2020 TR gl 0.00 1.99 0.00%
Komunali-Grant 57.00]  4,000.00 251.33 4,000.00 0.00] 93.72%
Komunali - THV 2020 0. 0.00 0.03 0.00%
,621. | 476,836.54]  1,785.33] 92.769
Malira dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
Shpenzimepér antarésimi 1,020.00 13501
Kompjuter (mé pak se 1000 €) 3 8,201.10 13503
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) 14.50 14.50 525.00] 13509
Furnizim pér zyra 2 425 818.19 976.84] 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 95.31 95.31 13620
Furnizime pér pastrim 324.80 324.80 2,162.30] 13640
Dru L 0.00] 28,760.52 13760
Derivate pér agregat CERE 147.36 147.36 16.31 13770
Derivate pér veturat ~ 499.93 1,615.11] 2,115.04 0.02 13780
Mirémbaijtja e ndértesave o 3580] 35.80 14020
Mirémbajtja e shkollave fiea 510.00{ 510.00 178.60 14023
Reklamat dhe konkurset ~ 180.00 80.00| 240.00 14210
Dreka zyrtare —1,025.00 1,050.00 2,075.00 14310
Komunali - Grant shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
r,,,% iy S o € T Kodi |
ruma 13210
i e a
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XVII Arsimi- Mesém
i

4 5 6 7

Pagat 201,287.00 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 10,095.92 14,999.52 048 3269%
M&Sh -THV 2020 0.00 10.74 0.00%
Komunali-Grant 230.57 1 ,2_00.00 0.00 80.79%

i 32648 21748652 1122 9528%
Malira dhe sherbime - shpenzuar sipas_klasifikimit ekonomike

Kompjuter (mé pak se_1000 €) — 4,104 4,104.00 13503

Furnizim pér zyra G 10.00 13610

Furnizime pér pastrim 293.60 190.92 13640

Dru 0.00 9,905.00 13760

Dreka zyrtare 496.00 14310

Komunali

Ceera

S

i

g : E —
Pagat 0.00] 1,126,939.25 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 91,089.00 283,857.18 16,892.82 64.10%

7,614.67 24,201.67 46,684.33| 23.40%
2,874.55 3,448 .98 31,983.93 1.62%
340,517.00] 404,095.00 0.00] 15.73%
0.00 0.00 46,781.16 0.00%
80,000.00 89,232.79 93,639.49 5.05%

M&Sh -THV 2021
M&Sh -THV 2020
Invest. kapitale -THV
Inves.kapit.- THV 2021
Inves.kapit.- THV 2020

Inves.kapit. - Ekst donac 0.00 7,518.46 3,449.00| 68.55%
Sub.dhe tran- THV 2020 0.00 000|] 2920895 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2021 0.00 1100.00] 4390000 2.44%
Komunali - THV 2020 0.00 0.00 0.03| 0.00%
Komunali Grant 21104.85| 64,441.18 358.82| 66.88%

11



M&SH. Subv., Komunli-Grant, THV 2020,2021 tw shpe

nzuar sipas klasifikimit ekon

omike pwr programe nga |- XVIi

141.

g koK “Shpenzime Mjete & Kodi
e DR - 4l 20217 " Gijitsejté | zotuara ekonomik

Shpenzimet e telefonisé mobile 40.00 6,406.98 6,446.98 6,193.02 13320
Shpenzimet e PTK 2,292.30 2,292.30 1.00 13330
Shérbime pérfagésimit té avokaturés 3,221.80 3,221.80 13420
Shérbime shtupje-jo marketingut . 0.00 181.84 13450
Shérbime t& ndryshme kontraktuese 317.64 317.64 13460
Shérbime teknike 506.57 506.57 754.46 13470
Shpenzimepér antarésimi 5,906.65 5,906.65 13480
Mobile (mé pak se 1000 €) 2,005.00 2,005.00 13501
Kompjuter (mw pak si1000€)  52,007.34 e 52.007.34| 14,000.00 13503
Paisje speciale mjeksore (mé pak se 100 30,000.00 970.00 30,970.00 13506
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) 1450 6,692.00 6,706.50 835.50] 13509
Furnizim pér zyra 1,954.79 1,555 70 3,510.49 1,744.93 13610
Furnizim me ushqgim dhe pije 849.77 1,291.15 2,140.92 923.53 13620
Furnizim medicinal 7,.271.40 7,271.40 17 B51.95 13630
Furnizime pér pastrim 1,369.80 618.40 1,988.20 4,050.64 13640
Furnizim me roba dhe veshmbathje _ : 10,430.00 10,430.00 44.00 13650
Dru 0.00] 38,665.52 13760
Derivate pér agregat 108.76 17345 282.91 216.31 13770
Derivate pér veturat 816.23| 8,249.46 9,065.69 4,507.47 13780
Regjistrimi i veturave ' 105.00 105.00 13950
Mimi i veturave 127.01 127.01 500.00 13951
Mirémbajtja dhe servisimi veturave 1,378.40 1,378.40 721.60 14010
Mirémbajtia e ndértesave 638.30 420.40 1,058.70 1,256.25 14020
Mirémbaijtja e shkollave ' 510.00 510.00 178.60 14023
Mirémbaitja e ndértesave shéndetésore 300.00 i 300.00 14024
Mirémbaitja e rrygéve lokale 33.50 30,100.22] 30,133.72 4814.94] 14032
Mirembaijtja e Teknologjisw informative 2,902.00 i 2,902.00 55.00] 14040
Mirémbaijtja e mobileve dhe pajisjeve 2,604.00| 960.00 3,5664.00 1,762.00 14050
Qiraja pér ndértesa L 4,019.64 4,019.64 1,498.26 14110
Reklamat dhe konkurset 160.00 80.00 240.00 14210
Shpenzimet e informimit publik 30.00] - 12.00 42.00 14230
Dreka zyrtare 1,474.50 15,887.70 17,362.20 1,021.60 14310
Shpenzimet- vendimet e gjykatave i 3,116.55 3,116.55 14410
Subvencionet pwr Entitet Jopublik i 1,100.00 1,100.00 21200
Rruma 261.12 42934.03 4319515 21,104.85 13210
141,18 13250




OBLIGIMET PER MALLRA DHE SHERBIME NE DATEN 30.06.2021

NUMRI | DATAE .. KODI
PROGRAM BUXHETOR |FURNEZUESI LLOGARISE FATURES PERSHKRIMI SHUMA EKONOMIK
Urbanizmi SHPK Botek| 231220/1 23.12.2020 |Kompjuter (m  2,117.04 13503
Urbanizmi Europrint 85-210-001-1 25.11.2019 |Furnizim pér 6.30 13610
Urbanizmi Standard H 56/20 26.11.2020 |Paisjet té tjers 303.50 13509
Urbanizmi Standard Ho 56/20 26.11.2020 |Furnizim pér 100.10 13610
Shéndetésia-Mbrojtja PrinjfSHPK Beni [ 25/20L1 21.12.2020 |Furnizim pér 253.45 13640
Shéndetésia-Mbrojtja Sek{SHPK Botek| 231220/1 23.12.2020 |Kompjuter (m 292.16 13503
Shéndetésia-Mbrojtja Sek{SHPK RAJM| 26/2020 23.12.2020 [Paisje specia 5,860.00 13506
SHF Osman Mani SHPK Beni l 23/200M 21.12.2020 |Furnizim pér 212.20 13640
SHF Osman Mani SHPK Beni [ 22/200M 21.12.2020 |Furnizim pér 293.85 13640
SHF Staja Markovic SHPK HIB PDT19-8-00498 31.10.2019 |Derivate pér v 100.66 13780
SHF Staja Markovic SHPK Media}54-210-001-2] 04.12.2020 |Furnizim pér 898.50 13610
SHF Staja Markovic SHPK Media}54-210-001-2| 04.12.2020 |Paisjet t& tjer: 30.00 13508
SHF Anton santori SHPK HIB P¢DT20-8-0035§ 31.10.2020 |Derivate pér v 594.52 13780
SHF Anton santori SHPK HIB P¢DT20-8-00315 30.09.2020 |Derivate pér v 422.62 13780
SHF Anton santori SHPK HIB P{DT20-8-00407 30.11.2020 |Derivate pér v 553.84 13780
SHM Kongresi | manastiri{fSHPK Beni 0 24/20KM 21.12.2020 |Furnizim pér 349.20 13640
— Gjitsejte 12,387.94

REKPITULLIMI | DETYRIMEVE PERMALLRA DHE SHERBIME NE DATEN 30.06.2021

URBANIZMI 2,526.94
SHENDETESIA- MBROJTJA PRIMARE 253.45
SHENDETESIA- MBROJTJA SEKONDARE 6,152.16
ARSIM! -SHKOLLAT FILLORE 3,106.19
ARSIMI -SHKOLLAT MESME 349.20

; GJITSEJTE: 12,387.94

Shuma e obligimeve té papaguara pér té gjitha vitet dhe té gjitha

kategorité ekonomike né dité 30.06.2021

" Kategoriaekonomike |

méli‘a dhe sherbime

Komunali

subvencione dhe transfere

Investime kapitale

Pérgatiti

Menaxheri kontabilitetit

Slavisa Davidovic




Realizimi | THVK-ve janar-gershor 2019 dhe 2020 =

%&Lﬂsﬂgg___- realiimit
i re
Totali Totali
ARﬂ'llMT A
1 Ligensat komerciale dhe t8 fhe & biznesk | Lejet 0.00 4,200.00 #DIV/O!
1.1.| Funksionimet e dyganeve t& médha dh : 0.00 0.00
2 |Funksionimet e aktiviteteve industriale ose Msve 18 lidhura me ndemrnh 0.00 0.00
1.3 |Funksionimi me Wt:mmmmw%v : 0.00 0.00 #DIV/0!
1.4.|Funksionimet e bankave,bashk.1é sigurimit dhe shérbimeve tiera finansiare 0.00 4,200.00
1.5 [Funksionimet e Guréthyesve minierave A e 0.00 0.00
2 L ‘, pér lojra zbavitése,pije mom.m Lejet 0.00 0.00 0.00%
2.1.|Funksionimet me makina me mommaoae me lojra dh & ngjajshme ; 0.00 0.00
2.2.|Funksionimet dhe ven% gggm dkmlﬂce il 0.00 0.00
2.3.|Reklamimi, publikimi né ; 0.00 0.00
3 Ligensat profesionale / an : 0.00 0.00 0.00%
3.1.|Funksionimi i shérbimeyve profe: _Avokati Dendistet, et).) : 0.00 0.00
4 Shfrytézimi | Tokés dhe Lejet @ ndértimit 2,795.43 11,509.79 411.74%
%.1.| Lejet pér ndértim dhe konstruktime 2,795.43 11.509.79 411.74%
4.2.|Pagesat e ndérrimit t& deﬁmggﬁﬁgddm . 0.00 0.00
4.3 |Pagesat e demolirnit i 0.00 0.00
Fagesal me ndikim nga shirytez] madn 1 mﬁﬁm apo i sherb, pubi iEY nguruua per ndartim
4.4.|ose operim komerc duke edhe : 0.00 0.00
4.5 |DLA) e e 2 0.00 0.00
5 Inspektimi | tokés dhe aktivitetet 9,292.00 20,040.00 215.67%
5.1.|Pé a e plan.urban.dhe ir g ’ | 9,202.00 20,040.00 215.67%
5.2 | Aitiviletel né teren gé kané (6 beje me matien e vendit 0.00 0.00

) 4 .00 ,685.
B Shérbimet e insp m dhe . : 0.0 1,685.00 #DIVI0!

1 8.1.|Inspektimi i objekieve gé 0.00 000
8.2 |insp khml 1 ambientit 0.00 200.00
.3, e 8 sherbimif 0.00 1,485.00
7 0.00 0.00 #DIVi0l
0.00 0.00
0.00 0.00 #DIVIO!
i a i > komunale pé f | 0.00 0.00
7 4.|T& hyrat nga shitja e pronés komunale £ i st S 0.00 0.00
8 Pagesat n lidhje me Automjetst 8,960.00 10,190.00 113.73%
8.1. aﬁeautnmja&eve i o f 5 0.00 0.00
8.2, |Parkimi ne parki iblik 1] 0.00 0.00 #DIV/0!
8.3.|Gjobat ne trafik . L F G 0.00 0.00
8.4 [Largimi dhe deponimi ! automisteve = ( 000 0.00
8.5.|Regjistrimi | automjeteve Thi i 8,960.00 10,190.00 113.73%
9 Gertifikatat dhe Dokumantet Zyrtare 1,949.13 6,268.00 321.58%
9.1.| Pagesat e regjistrimit t& ' & fransfe T i
2.2 | Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe té lindjes vdeki martesés, shkurorizimit 1,852.00 3.273.00 176.73%
9.3.|Pagesal per kopjet shtesé t& certifikatave/dokumenteve b 0.00 0.00
9.4.| Taksa administrative : i ! . 97.13 0.00 0.00%
9.5.| Tenderet B TE: 0.00 2,995.00 #DIV/0!
10 Taksa e pronés e 70,156.66 128,273.43 182.84%
10.1.|Pagesat e taksés sé pronés i ; 1 70,156.66 128.273.43 182.84%
1 Té ardhurat tjera 0.00 0.00
11.0. |Pérfitimi nga privatizimi___ i it : 5 0.00 0.00
11.1.|Regjistrimi | Biznesit - o~ HEH 0.00 0.00
11.2.|Té hyrat nga kontestet @ komunes. 0.00 0.00
11.3.| G jera - nga ins 0.00 0.00 #DIV/D!
11.4.|Pagesal tiera _000 0.00
1A $3,153.22 182,166.22 195.56%
" 1.0.| Dénimet né komunikacion nuk ka 18 8.705.00 9,232.50 106.08%
.1.|Dénimet né komunikacic nde nuk ka_c m 555.00 550.00 117.12%
T8 | jiensioni e st 0.00 0.00 #DIV/0!
: Lo T . ¥ . it PR 0.00 0.00
o E on ki J A 9,260.00 9,882.50 106.72%
Y
B i
o

Zyrtari | té Hyrave Komunale
Sadik Arifi

Daté:




Tabela 2 Planifikimi dhe mallzirnl i té Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2021

bk P nIHnH m " Realizimi | THVK-ve
_pér or @ realizimit
A ro
Totali Totali
1A,
1 4,200.00 210.00%
0.00
0.00
0.00 0.00%
4.200.00
0.00
2 0.00 0.00%
0.00
0.00
0.00
3 0.00 0.00 0.00%
0.00
4 23,728.00 11,509.79 48.51%
23,728.00 11,509.79 48.51%
0.00
0.00
Pagesat me ndiilm ng&sbfrﬁz} rrmdh 1 rrugﬁve p&ﬂi{ku sherb.publ.1e siguruara pér ndérim
4.4.lose ! resurseve nat, & 0.00
45 |DLA) S : 500
5 Inspektimi i tokéis dhe aktivitetet % 14,750.00 20,040.00 135.86%)
5.1.|Pérgatitja e plan.urban.dhe inspekt.q me dimenzionet e prones 14,750.00 20,040.00 135.86%
5.2 | Aktivitetet né teren gé kané té béjé me matjen em&f e 0.00
B Shérbimet e lnsp.immiulm dtu 0.00 1,685.00 0.00%)
6.1.{Inspeklimi i objekieve gé ofro | 0.00
6.2. imi | ambientit £y 200.00
3. [Inspekiimiil naerimit, Sherbimit 16 Zjarme 1,485 00
7 Shfrytézimi i pmn!s 0.00 0.00 #DIV/0!
7.1.|Baza ditore 0.00
7.2, k - 0.00 #DIV/0!
7.3 0.00
| 7.4 roné ale ! i i 0.00
& Pagesat né lidhje me Automjetet 22,000.00 10,190.00 46.32%
S o A it 0.00
8.2 2,000.00 0.00 0.00%
83 0.00
8.4, 000
5.5‘ 20,000.00 10,190.00 50.95%
9 15,000.00 6,268.00 41.79%
91,
92 12,000.00 3.273.00 27.28%
9.3 0.00
94 Takse admmlshwve 3,000.00 0.00 0.00%
9.5.| Tenderet 0.00 2.,995.00 #DIV/O!
10 Taksa e pronés o 327,821.00 128,273.43 39.13%)
_10.1.[Pagesat e taksés sé pronés T3 ) i = 327,821.00 128,273.43 39.13%!
11 Té ardhurat tjera 0.00 0.00
11.0. |Pérfitimi nga gri'vatjzifni i Hi 9 1 e 0.00
11.1.|Regjistrimi | %& - 0.00
11.2.|Té I 0.00
11.3.|Gj i [ ektorati R I e ¢ = NN 0.00 0.00 #OIV/0!
11.4.[Pagesat tie il I 0.00
A : Jént ) 405,299.00 182,166.22 44.95%
o] 0.00 9,.232.50 #OIV/O!
U 0.00 650.00 #DIv/0!
8,000.00 0.00 0.00%
0.00
50

Zyrtari | t& Hyrave Komunale
Sadik Arifi

Datié:



